1. Tim. I.
13.

10. SEMPER, frater, in talibus causis cum timore recolendum est: *Quicumque me negaverit coram hominibus, negabo eum coram Patre meo qui in caelis est.* An verò Christum coram hominibus non negat, qui eum coram priscillianistis negat, ut eos latentes blasphemò mendacio nudet & capiat? Quis autem dubitat, obsecro te, negari Christum, cum sicuti est verus, ita non esse dicitur, & sicut eum priscillianista credit, ita esse dicitur?

CAPUT VI.
Negare Christum coram hominibus, vel mendaciter & fictè, numquam licet. *Math. 10. 33.*

Objectio.

11. Sed occultos lupos, inquires, indutos pellibus ovium, & dominicum gregem latenter graviterque vastantes, aliter invenire non possumus. Unde ergo innotuerunt priscillianistæ, prius quam hujus mendacii fuisset excogitata venatio? Unde ad ipsius auctoris illorum, profectò astutioris, & ideo tectioris, cubile perventum est? Unde tot tantique manifestati atque damnati, & ceteri innumerabiles partim correcti, partim velut correcti, & in Ecclesiam miserantem collecti sunt? Multas enim vias dat Dominus, quando miseretur, quibus ad eorum perveniatur indaginem: quarum duæ sunt aliis a feliciores, ut vel ab eis quos seducere voluerunt, aut ab eis quos jam seduxerant, respicientibus conversisque monstrentur. Quod facilius fit, si nefarius eorum error, non mendacibus captationibus, sed veracibus disputationibus evertatur. Quibus conscribendis operam te oportet impendere, quoniam Dominus donavit, ut possis: quæ scripta salubria, quibus eorum perversitas insana destruitur, cum magis magisque innotuerint, & à catholicis, vel antistitibus qui loquuntur in populis, vel à quibusque studiosis zelo Dei plenis, fuerint usquequaque diffusa; hæc erunt sancta retia, quibus capiantur veraciter, non mendaciter inquirantur. Sic enim capti, aut ultro quid fuerint fatebuntur, & alios quos in sua mala societate noverunt, vel concorditer corrigent, vel misericorditer prodent: aut si eos pudebit fateri, quod diuturna simulatione tenebunt, occulta manu Dei medicante sanabuntur.

Sed

^a Sola editio Loy. *faciliores.*

12. Sed multo facilius, inquires, eorum latibula penetramus, si quod sunt nos esse mentiamur. Hoc si liceret, aut expediret, potuit Christus præcipere ovibus suis, ut lupinis amictæ pellibus ad lupos venirent, & eos hujus artis fallaciis invenirent: quod eis non dixit, nec quando eas in medium luporum se missurum esse prædixit. Sed dices: Non erant tunc inquirendi, cum essent apertissimi lupi, sed eorum morsus, & sævitia perferenda. Quid cum tempora posteriora prænuntians, in vestitu ovium dixit rapaces lupos esse venturos? Nonne ibi erat locus ut hæc moneret, & diceret: Et vos ut eos inveniat, assumite vestitum luporum, intrinsecus autem oves manete? Non hoc ait, sed cum dixisset: *Multi ad vos venient in vestitu ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces;* non addidit, ex mendaciis vestris; sed *ex fructibus eorum cognoscetis eos.* Veritate sunt cavenda, veritate capienda, veritate occidenda mendacia. Absit, ut blasphemias ignorantium, scienter blasphemando vincamus: absit, ut mala fallacium imitando caveamus. Quomodo enim cavebimus, si ut caveamus, habebimus? Si enim ut capiatur, qui blasphemat nesciens, blasphemabo sciens; pejus est quod ago, quam quod capio. Si ut inveniatur, qui Christum negat nesciens, ego Christum negabo sciens; ad perditionem me sequuturus est, quem sic invenero: si quidem ut illum inveniam, prior pereo.